
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 04 de outubro de 2019			   Ano II | Edição nº 220-A			   Página 1 de 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO             2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2

Conselhos Municipais	 7
Conselho Municipal de Educação - CME	 7

Fórum Municipal de Educação - FME	 7

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto              7
Licitações e Contratos	 7
Homologação / Adjudicação	 7



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 04 de outubro de 2019			   Ano II | Edição nº 220-A			   Página 2 de 7

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 15.709, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.
Dispõe sobre a exoneração, a pedido, 
do servidor HÉLIO ESCUDERO, do 
cargo em comissão de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, o servidor HÉLIO 
ESCUDERO, do cargo em comissão de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, desta Prefeitura 
Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir de 04 de outubro de 2019.

São José do Rio Pardo, 30 de setembro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

PORTARIA Nº 15.710, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.
Revoga a Portaria nº 15.325, de 
11 de março de 2019, que dispôs 
sobre a nomeação do Senhor 
HELIO ESCUDERO, para exercer as 
funções interinamente de Secretário 
Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica revogada a Portaria nº 15.325, de 11 
de março de 2019, que dispôs sobre a nomeação, em 
caráter interino, do Senhor HELIO ESCUDERO, para 
exercer as funções de Secretário Municipal de Agricultura 
e Meio Ambiente.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir de 04 de outubro de 2019.

São José do Rio Pardo, 30 de setembro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura  Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

PORTARIA Nº 15.711, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.
Dispõe sobre a nomeação do Senhor 
HELIO ESCUDERO, no cargo 
em comissão de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Senhor HELIO ESCUDERO, 
no cargo em comissão de SECRETARIO MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, desta Prefeitura 
Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir de 04 de outubro de 2019.

São José do Rio Pardo, 30 de setembro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 04 de outubro de 2019			   Ano II | Edição nº 220-A			   Página 3 de 7

PORTARIA Nº 15.713, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.
Dispõe sobre a nomeação do Servidor 
ANTONIO CARLOS JARDIM, 
Coordenador Administrativo, para 
exercer as funções interinamente de 
Secretário de Gestão Pública.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado, em caráter interino, o 
servidor ANTONIO CARLOS JARDIM, Coordenador 
Administrativo, para exercer as funções de Secretário de 
Gestão Pública.

Art. 2º- O exercício nas funções de Secretário de 
Gestão Pública será concomitante com as atribuições do 
cargo de Coordenador Administrativo, para o qual já foi 
nomeado por meio da Portaria nº 14.654, de 20 de março 
de 2018.

Art. 3º - As funções do cargo de Secretário de Gestão 
Pública não serão renumeradas.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir de 04 de outubro de 2019.

São José do Rio Pardo, 30 de setembro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura  Municipal, na mesma data.

PORTARIA Nº 15.721, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.
Dispõe sobre a atribuição de aulas 
para a docente cadastrada Sra. 
AMANDA COELHO BINI MODESTO, 
em substituição ao titular.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir para Sra. AMANDA COELHO BINI 
MODESTO, 27 horas/aula, de Arte, na Educação Básica, 
nos períodos manhã e tarde, na EMEB “Nossa Senhora 
do Loreto” desta Prefeitura Municipal de São José do Rio 

Pardo, no período de 01 de outubro a 13 de dezembro de 
2019.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 01 de outubro de 
2019.

São José do Rio Pardo, 02 de outubro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

PORTARIA Nº 15.722, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.
Dispõe sobre a atribuição de aulas 
para a docente cadastrada Sra. JANE 
CARLA FELTRAN, em substituição 
ao titular.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir para Sra. JANE CARLA FELTRAN, 
31 horas/aula, de Arte, na Educação Básica, no período 
da manhã, na Rede Municipal de Ensino desta Prefeitura 
Municipal de São José do Rio Pardo, no período de 02 de 
outubro a 14 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 02 de outubro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura  Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 04 de outubro de 2019			   Ano II | Edição nº 220-A			   Página 4 de 7

PORTARIA Nº 15.723, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019.
Dispõe sobre a concessão de licença 
prevista no artigo 78, inciso I, § 
1º da Lei nº 2712/2004, conforme 
especifica.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Licença por motivo de doença, de 
acordo com o Art. 78, Inciso I, § 1º, da Lei Municipal Nº 
2.712 de 16 de Março de 2004, aos servidores desta 
Prefeitura Municipal conforme especificado, sem prejuízo 
dos vencimentos.

Ord Servidor Cargo Período Dias

01
Iria Ap. Apolinario 
Cremasco

Agente Comunitário 
de Saúde

01/10/2019 a 
03/10/2019

3

02
Patrícia de Fatima 
Martins

Agente Comunitário 
de Saúde

27/09/2019 1

03 Edson Carlos Caetano
Agente de Saúde-
Zoonoses

12/04/2019 até alta 
médica

S/P

04 Adriano Vicente Ajudante Geral
05/09/2019 ate alta 
medica

S/P

05 Aparecido Dias Ajudante Geral
19/04/2019 ate alta 
medica

S/P

06
Jorge Ferreira de Moraes 
Filho

Ajudante Geral
03/09/2011 até alta 
médica

S/P

07 Orivaldo Mustafe Ajudante Geral
22/04/2018 até alta 
médica

S/P

08
Fabiola R. Florentino 
Morgan

Assessor 
Administrativo

27/09/2019 1

09 Maria da Silva Robin Assistente Social
14/03/2019 até alta 
médica

S/P

10
Marize de Fatima 
Satkevic

Atendente de 
Enfermagem

23/09/2019 a 
07/10/2019

15

11 Regimar Fradique Auditor Fiscal
30/09/2019 das 
16h as 18h

__

12 Valeria Ribeiro Ballico Auditor Interno
01/10/2019 a 
04/10/2019

4

13
Ana Paula C. S. Del 
Ciampo

Aux. Consult. 
Dentário ESF

27/09/2019 1

14
Andrea Luisa Barretto 
Inareli

Aux. de Apoio 
Operacional

10/05/2017 até alta 
médica

S/P

15
Geraldo Aparecido 
Monteiro

Aux. de Apoio 
Operacional

21/09/2018 até alta 
médica

S/P

16 Janete Ap. Darin Molina
Aux. de Apoio 
Operacional

30/07/2019 ate alta 
medica

S/P

17 Mara Renata Fidelis
Aux. de Apoio 
Operacional

alta a partir de 
01/10/2019

__

18
Maria de Fatima G. de 
Brito

Aux. de Apoio 
Operacional

06/08/2019 ate alta 
medica

S/P

19
Maria Estela Vergílio 
Sabia

Aux. de Apoio 
Operacional

06/08/2019 ate alta 
medica

S/P

20 Neusa Guido de Campos
Aux. de Apoio 
Operacional

27/03/2018 até alta 
médica

S/P

21
Regina Helena Alves S. 
Guido

Aux. de Apoio 
Operacional

13/06/2019 ate alta 
medica

S/P

22
Rosana Ap D. H. 
Alvarenga

Aux. de Apoio 
Operacional

24/09/2019 ate alta 
medica

S/P

23
Sileny Ap Duarte Brito 
Gardin

Aux. de Apoio 
Operacional

27/09/2019 1

24
Clotilde Francisca de 
Oliveira

Auxiliar de 
Enfermagem

16/07/2019 ate alta 
medica

S/P

25 Maria do Carmo M. Crotti
Auxiliar de 
Enfermagem

26/07/2019 ate alta 
medica

S/P

26 Monica Cristina Pacheco
Auxiliar de 
Enfermagem

04/09/2018 até alta 
médica

S/P

27
Vanderlei do Carmo 
Escudero

Auxiliar de 
Enfermagem

alta a partir de 
01/10/2019

__

28
Ana Paula Gomes da 
Silva

Auxiliar Desenv. 
Infantil

01/10/2019 das 7h 
as 11h

__

29 Andrea Candida Ribeiro
Auxiliar Desenv. 
Infantil

25/09/19 período 
da tarde

1/2

30
Benedita Helena A. 
Oliveira

Auxiliar Desenv. 
Infantil

26/09/2019 1

31
Cristiane Calsoni C. 
Modesto

Auxiliar Desenv. 
Infantil

26/09/2019 1

32
Graziele Baptista R. R. 
Silva

Auxiliar Desenv. 
Infantil

01/10/2019 a 
04/10/2019

4

33
Maria de Fatima S de 
Almeida

Auxiliar Desenv. 
Infantil

01/10/2019 1

34
Michele Bonfanti C. 
Chelini

Auxiliar Desenv. 
Infantil

25/09/2019 a 
27/09/2019

3

35
Renata da Silva M. 
Ferraresi

Auxiliar Desenv. 
Infantil

alta a partir de 
01/10/2019

__

36 Roseli Aparecida da Silva
Auxiliar Desenv. 
Infantil

09/09/2019 ate alta 
medica

S/P

37 Rosilda Pereira de Sousa
Auxiliar Desenv. 
Infantil

25/09/2019 a 
26/09/2019

2

38
Sueli Ap. Fagundes 
Frutuoso

Auxiliar Desenv. 
Infantil

21/08/2017 até alta 
médica

S/P

39
Vera Lucia Soares 
Dessordi

Auxiliar Desenv. 
Infantil

27/09/2019 1

40 Jose Milton André
Ch.Div.Pav.Guias 
Sarj.G.Pluv

28/05/2019 ate alta 
medica

S/P

41
Lucimara D D’O 
Mantovani

Ch. Div. Recursos 
Humanos

26/09/2019 1

42
Lucimara D D’O 
Mantovani

Ch. Div. Recursos 
Humanos

01/10/2019 1

43 Joana Darc Marcelino
Ch. Div.Servicos de 
Referenci

27/09/2019 1

44 Roseli Rodrigues Minucci
Ch. Sec. Almox - 
Educação

21/08/2019 ate alta 
medica

S/P

45
Teresinha de F Alves 
Oliveira

Ch. Sec. Horto e 
Viveiros

18/09/2019 ate alta 
medica

S/P



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 04 de outubro de 2019			   Ano II | Edição nº 220-A			   Página 5 de 7

46 Andre Gustavo de Souza Coletor de Lixo
24/06/2014 ate alta 
medica

S/P

47 André Gustavo de Souza Coletor de Lixo
24/06/2014 até alta 
médica

S/P

48 Lodemir Joao Euzebio Coletor de Lixo
01/10/2019 a 
02/10/2019

2

49 Luis Henrique Teixeira Coletor de Lixo
20/05/2019 ate alta 
medica

S/P

50 Samuel Custodio Garcia Coletor de Lixo
26/09/2019 ate alta 
medica

S/P

51 Fabiano Xavier Trevisan Dentista
13/03/2019 até alta 
médica

S/P

52
Adriana C. Q. R. 
Mancuso

Enfermeiro
11/09/2019 ate alta 
medica

S/P

53 Daniele Furlan Remédio Enfermeiro
26/04/2019 até alta 
médica

S/P

54
André Fernandes de 
Lima

Escriturário
16/08/2018 ate alta 
medica

S/P

55 Fabio Luis Cesar Teixeira Escriturário 30/09/2019 1

56 Nathalia Dias Marcelino Escriturário
01/10/2019 a 
02/10/2019

2

57 Ana Flavia M. Agostinelli Escriturário
25/03/2019 até alta 
medica

S/P

58
Ana Paula V. D. de 
Andrade

Escriturário
22/05/2018 até alta 
médica

S/P

59
André Fernandes de 
Lima

Escriturário
01/08/2018 até alta 
médica

S/P

60
Cristiane Tonetti V 
Rodrigues

Escriturário
24/07/2017 até alta 
médica

S/P

61
Lidia Maria Olzon 
Ballerini

Fonoaudiólogo
02/07/2019 ate alta 
medica

S/P

62 Elenice de Silos Martins Gari
24/04/2019 até alta 
médica

S/P

63 Luzia Oliveira da Silva Gari
31/05/2019 ate alta 
medica

S/P

64 Maria Aparecida de Lima Gari
17/07/2019 ate alta 
medica

S/P

65
Francisco de Oliveira 
Silvério

GC Municipal 
Masc.1 Classe

18/09/2017 até alta 
médica

S/P

66 Jose Neriedson S Luiz
GC Municipal 
Masc.1 Classe

28/12/2017 até alta 
médica

S/P

67 Marcos Antônio Vieira
GC Municipal 
Masc.1 Classe

04/01/2018 ate alta 
medica

S/P

68
Ana Maria Meringolo 
F. Dias

Inspetor de Alunos
04/12/2018 até alta 
médica

S/P

69
Denise F. Spindola 
Consolo

Inspetor de Alunos
30/09/2019 a 
01/10/2019

2

70 Joana Garcia da Costa Inspetor de Alunos
26/06/2019 ate alta 
medica

S/P

71 Thais Maira M. Nasser Inspetor de Alunos
11/07/2018 até alta 
médica

S/P

72 Emidio Aparecido Orfei Leiturista Entregador
26/09/2019 ate alta 
medica

S/P

73 Norival A. Junqueira Filho Medico Veterinário
02/05/2019 ate alta 
medica

S/P

74 Ana Lucia P. F. Longuinho Merendeira 01/10/2019 1

75 Andrea Cristina Pegorin Merendeira
05/06/2019 ate alta 
medica

S/P

76 Carmen Rita P. da Costa Merendeira
30/09/2019 a 
04/10/2019

5

77
Constantina Ap. R. 
Eduardo

Merendeira
01/10/2019 a 
12/10/2019

12

78
Cristina Ap. Spindola 
Grassi

Merendeira
18/09/2019 ate alta 
medica

S/P

79 Debora Iara Teles Merendeira
26/09/2019 a 
27/09/2019

2

80 Debora Iara Teles Merendeira
30/09/2019 a 
01/10/2019

2

81
Fatima Izildinha G 
Cussoline

Merendeira
19/09/2017 até alta 
médica

S/P

82
Flaisa C. J. Caldeira 
Pinhoti

Merendeira
27/09/2019 a 
10/10/2019

14

83 Helena Maria Pena Merendeira
25/06/2019 ate alta 
medica

S/P

84
Maria Elisa de F. C. 
Passoni

Merendeira
13/06/2018 até alta 
médica

S/P

85
Mirian Noemia Freire 
Amadio

Merendeira
25/09/2019 a 
29/09/2019

5

86 Neiva Aparecida Policici Merendeira
25/01/2018 até alta 
médica

S/P

87
Paula Cinthia Ananias 
Vicente

Merendeira
02/10/2019 a 
04/10/2019

3

88 Joao Batista Ramos Motorista I
alta a partir de 
18/06/2019

S/P

89 Marco Antônio Francisco Motorista I
24/05/2018 até alta 
médica

S/P

90 Sebastiao Donizeti Russo Motorista I
26/09/2019 a 
05/10/2019

10

91 Benedito Pacheco Lima Motorista Ii
16/07/2018 até alta 
médica

S/P

92
Solange Freitas do 
Amaral

Nutricionista
12/09/2019 ate alta 
medica

S/P

93 Luciano Ribeiro Alves
Op. Estação de Trat. 
de Agua

31/10/2017 ate alta 
medica

S/P

94 Marcio Fecuri
Op. Estação Trat. 
de Agua

19/08/2019 ate alta 
medica

S/P

95
Rodolfo Donizeti R. 
Ferreira

Op. Estação Trat. 
de Agua

31/05/2019 ate alta 
medica

S/P

96
Moacir Tadeu A. dos 
Santos

Pedreiro de 
Acabamento

19/07/2019 ate alta 
medica

S/P

97 Newton Cesar da Silva
Pedreiro de 
Acabamento

01/11/2017 ate alta 
medica

S/P

98
Flavio Aparecido de 
Oliveira

Pintor de Obras 25/09/2019 1

99
Antonieli de Souza 
Cesario

Prof.Ed.Inf.C/ Curso 
Superior

27/06/2019 ate alta 
medica

S/P

100
Esmeralda Pereira da 
Silva

Prof.Ed.Inf.C/ Curso 
Superior

27/10/2017 até alta 
médica

S/P

101
Fernanda Minussi F. 
Pereira

Prof.Ed.Inf.C/ Curso 
Superior

26/09/19 período 
manha

1/2



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 04 de outubro de 2019			   Ano II | Edição nº 220-A			   Página 6 de 7

102
Luciana Satkevice F. 
Safariz

Prof.Ed.Inf.C/ Curso 
Superior

02/10/2019 a 
04/10/2019

3

103
Luzia Ap. de Souza 
Breda

Prof.Ed.Inf.C/ Curso 
Superior

02/10/2019 1

104
Maria Luisa R. V. de 
Jesus

Prof.Ed.Inf.C/ Curso 
Superior

27/09/2019 1

105
Marlene Basilia 
Cremasco

Prof.Ed.Inf.C/ Curso 
Superior

23/09/2019 ate alta 
medica

S/P

106
Patricia Elena M. 
Margadona

Prof.Ed.Inf.C/ Curso 
Superior

10/09/2019 ate alta 
medica

S/P

107
Rita de Cassia M. 
Gervasio

Prof.Ed.Inf.C/ Curso 
Superior

30/09/19 período 
tarde

1/2

108 Viviane Ferri J. Vedovato
Prof.Ed.Inf.C/ Curso 
Superior

26/09/2019 - 7h as 
11h30

__

109
Thais Cariati Guido 
Docema

Prof.Ens.
Fund.5a8s.-
Matematica

26/09/2019 1

110 Elenice Aparecida Canal
Prof.Ens.Fund.C/C.
Sup.1a4s

30/09/2019 a 
04/10/2019

5

111 Ivone Cristina E. da Silva
Prof.Ens.Fund.C/C.
Sup.1a4s

25/09/19 - 17h30 
as 19h30

__

112
Leila Rose da Silva 
Santos

Prof.Ens.Fund.C/C.
Sup.1a4s

30/09/2019 a 
09/10/2019

10

113 Daniele Felice Buziqui
Professor Aux. Ed. 
Básica

02/10/2019 a 
03/10/2019

2

114 Ivone Cristina E. da Silva
Professor Aux. Ed. 
Básica

25/09/19 - 17h30 
as 19h30

__

115 Katia Roberta Vaccilotto
Professor Aux. Ed. 
Básica

08/08/2019 ate alta 
medica

S/P

116
Mariana Panizza F S. 
Locatelli

Professor Aux. Ed. 
Básica

26/09/2019 1

117
Marlene Basilia 
Cremasco

Professor Aux. Ed. 
Básica

23/09/2019 ate alta 
medica

S/P

118
Rita de Cassia M. 
Gervasio

Professor Aux. Ed. 
Básica

30/09/2019 período 
tarde

1/2

119 Roseli Elena Aranda
Professor Aux. Ed. 
Básica

01/10/2019 período 
tarde

1/2

120 Tamiris Manccini Paulino
Professor Aux. Ed. 
Básica

27/09/2019 1

121 Viviane Ferri J. Vedovato
Professor Aux. Ed. 
Básica

26/09/2019 – 7h as 
11h30

__

122 Rosa Maria Mapelli Boaro
Professor Aux. Ed. 
Básica

06/05/2019 até alta 
medica

S/P

123
Ana Carolina Ferreira 
Masini

Professor Aux. Ed. 
Especial

23/09/2019 ate alta 
medica

S/P

124
Vanessa Pinheiro B. 
Oliveira

Professor Aux. Ed. 
Especial

02/10/2019 1

125 Maria Denise Carratto
Professor Aux. Ed. 
Especial

30/09/2019 1

126
Ana Carolina Ferreira 
Masini

Professor de Artes
23/09/2019 ate alta 
medica

S/P

127
Daniela B. Vecchio 
Garofalo

Professor de 
Educação Física

04/04/2019 até alta 
medica

S/P

128 Erica Teixeira
Prof Ed Basica I (Inf 
e Fund)

24/09/2019 1

129
Flavia Alexandre da 
Costa

Prof Ed Basica I (Inf 
e Fund)

25/09/2019 1

130
Maria Inez Barbosa de 
Souza

Prof Ed Basica I (Inf 
e Fund)

02/10/2019 1

131
Rita de Cassia F. B. 
Celeste

Prof Ed Basica I (Inf 
e Fund)

02/10/2019 a 
16/10/2019

15

132
Roberta Dias Pavan da 
Silva

Prof Ed Básica I (Inf 
e Fund)

27/09/2019 a 
03/10/2019

7

133
Ana Claudia B. G. de 
Oliveira

Prof Ed Básica I (Inf 
e Fund)

12/10/17 até alta 
do INSS

S/P

134
Rafaela Romana C. D. 
Batista

Prof Ed Básica I (Inf 
e Fund)

07/05/2019 ate alta 
medica

S/P

135 Fabiana Cristina Zane
Psicólogo-Promoção 
Social

27/09/2019 1

136 Arlete da Silva Ferrari Psicólogo-Saúde
01/08/2019 ate alta 
medica

S/P

137
Cecilia Helena M. de 
Andrade

Psicólogo-Saúde 30/09/2019 1

138
Amanda de Oliveira 
Schiavon

Secretario de Escola
26/09/2019 a 
03/10/2019

7

139 Gustavo Blasi Cremasco Secretario de Escola
30/09/2019 período 
tarde

1/2

140 Antônio Carlos Flavio
Servente de 
Pedreiro

09/04/2019 até alta 
médica

S/P

141
Isaias dos Santos 
Euzebio

Servente de 
Pedreiro

07/08/2019 ate alta 
medica

S/P

142 Jose Cafasso Ferreira
Servente de 
Pedreiro

10/09/2019 ate alta 
medica

S/P

143 Pedro Donizete Ferreira
Servente de 
Pedreiro

13/09/2019 ate alta 
medica

S/P

144
Amanda Coaglio 
Campeoto

Técnico em 
Enfermagem

17/06/2019 até alta 
médica

S/P

145
Ariane de Franca P. 
Angelini

Técnico em 
Enfermagem

18/09/2019 ate alta 
medica

S/P

146
Larissa C. Aguilar da 
Silva

Técnico em 
Enfermagem

26/09/2019 - 10h30 
as 16h

__

147 Leliana S. da Silva Bilotta
Técnico em 
Enfermagem

26/09/2019 1

148
Pamela Samara V. da 
Costa

Técnico em 
Enfermagem

12/08/2019 ate alta 
medica

S/P

149
Rita Isabel de Fatima S. 
Blassi

Técnico em 
Enfermagem

27/09/2019 1

150
Rita Isabel de Fatima S. 
Blassi

Técnico em 
Enfermagem

01/10/2019 a 
10/10/2019

1

151
Carlos Eduardo S. de 
Paula

Téc Enfermagem 
ESF e SAD

02/10/2019 1

152
Renata Cristina Passos 
Favaro

Téc Enfermagem 
ESF e SAD

23/07/2019 ate alta 
medica

S/P

153 Flavia Danila C. Candido Zelador
19/09/2019 ate alta 
medica

S/P

154
Jessica Ap. da Silva 
Monteiro

Zelador
30/09/2019 período 
tarde

1/2

155 Lucia Tondim Garcia Zelador
01/08/2018 até alta 
médica

S/P



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Sexta-feira, 04 de outubro de 2019			   Ano II | Edição nº 220-A			   Página 7 de 7

156
Maria Ap. Silvério da 
Silva

Zelador
08/04/2015 até alta 
médica

S/P

157
Rosana Ap. Moreira da 
Silva

Zelador
27/06/2019 ate alta 
medica

S/P

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 03 de outubro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Educação - CME

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do Conselho Municipal de Educação 

de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, convoca a 
todos os Conselheiros Municipais de Educação Titulares 
e Suplentes, nomeados pela Portaria nº. 15.297/2019, e 
convida todos os Munícipes para a X Reunião Ordinária 
do Conselho Municipal de Educação, agendada para o 
dia 08 de outubro de 2019, às 15h, nas dependências da 
Câmara Municipal de São José do Rio Pardo, localizada 
na Praça dos Três Poderes, nº. 02 | Centro – nesta 
Comarca.

Em pauta estarão assuntos de ordem deste Conselho.

Vale ressaltar que o Conselheiro Municipal que esteja 
inviabilizado de participar da reunião supracitada, deverá 
proceder conforme determina o Art. 46, em seu Inciso IX, 
§ Único, do Regimento Interno deste Colegiado.

São José do Rio Pardo, 04 de outubro de 2019.

MILTON HERRERA P. ROMERO

PRESIDENTE

CME

Fórum Municipal de Educação - FME

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Coordenadora Geral do Fórum Municipal de 

Educação de São José do Rio Pardo, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
convoca todos os membros deste Colegiado Titulares e 
Suplentes, nomeados pela Portaria nº. 13.599/2016, e 
convida todos os Munícipes para a V Reunião Ordinária, 
agendada para o dia 08 de outubro de 2019, às 15h, nas 
dependências da Câmara Municipal de São José do Rio 
Pardo, localizada na Praça dos Três Poderes, nº. 02 | 
Centro – nesta Comarca.

Em pauta estarão assuntos de ordem deste Órgão de 
Controle Social.

São José do Rio Pardo, 04 de outubro de 2019.

ANA LÚCIA PORFÍRIO

COORDENADORA GERAL

FME

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e 
Esgoto

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

A SAERP -Superintendência Autônoma de Água e 
Esgoto de São José do Rio Pardo , torna público que 
o pregão presencial nº 08/2019 para contratação de 
empresa para prestação de serviços especializados para 
execução de análise físico químico e bacteriológico da 
água potável e nas estações de tratamento de efluentes 
servida a Municipalidade, conforme as necessidades da 
SAERP Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de 
São José do Rio Pardo SP, e especificações constantes no 
termo de referência (Anexo I), foi adjudicado o item 01 no 
valor mensal de R$ 19.750,00 (dezenove mil, setecentos 
e cinquenta reais) perfazendo um total de R$ 237.000,00 
(duzentos e trinta e sete mil reais) para 12 meses, à 
Controle Analítico  Análises Técnicas LTDA, e eu, Marcelo 
Donizeti Primini, Superintendente, HOMOLOGO o objeto 
as mesmas empresas, pelo valor retro, nos termos da 
legislação de regência da matéria.


	PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Conselhos Municipais
	Conselho Municipal de Educação - CME
	Fórum Municipal de Educação - FME
	SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação

		2019-10-04T17:41:25-0300




